SRLAS sh.p.Ink.

PROJEKT

Z2B8 0 TTIVLET

Mbreojtije nga lumi i Semanit ne
OBJEKTT: Ikrahun e majte
zona Sule, bashkia Roskovec

POROSITI
BASHKIA ROSKOVEC

TIRANE Dhjetor 2023



F EMERTIMI | VIZATIMIT
Kapaku | projelktit
Ortografia e e pergjitheshme ( Skematike) e zones
Shenime dhe specifikime teknike KIIRT
Planimetria ne forme relievi e zones ge mbrohet ne Suk- Hoxheni Em”
Profili gjatesor dhe planimetria e penelit TIP 1 _;ﬂm,mw
Profiat terthor te penelit TIP 1 Date: 20240123

BT Tz
Vizatimet skematike dhe shenimet per riparimin e zonave te demtuara te argﬂi}ngh,lrés

Planimetria ne forme relievi @ zones qe mbrohet ne Suk-Agacaj

Profilat gjatesor te penelave mbrojtes

Profili gjatesor dhe planimetria e penelit TIP

el =R -RE--REERE- RE USSR CRE e

Aksionometria dhe detaji te rrjetit te gabionave

—
%]

Viaztimet e bllogeve 2x1x1 m dhe detajet per lidhjen e tyre

—
Lad

Viaztimet e bllogeve 2x1x0.5 m dhe detajet per lidhjen e tyre

S
=

Planimetri e pergjitheshme dhe pozicionimi | rrugeve te aksesit i

—
o

Profili giatesor dhe seksioni veshies se rruges Nr 1 per akses né objekt

-
o

—_
=]

Profili gjatesor dhe seksioni veshjes se rruges Nr 2 per akses né objekt

Profili gjatesor dhe seksioni veshjes se rruges Nr 3 per akses né objekt




DRTOGRAFI| E ZONES

ite a description for your map.

) N

[ L EF=Tg Lo | B p (A R TS

=
&=

' ]
jr e

armer faljon-giava

T

= e 3 ' PR, t . : ROFILAT TERTHORE TE PENELIT T[F
Bashkia Roskowe = T oo 1




(] I

G622

PLANIMETRIA E ZONES SUK HOXHE
Shenim SH 1:2000

- Ne keto vizalime jepen projekie le pjeseshme per realizimin & mbrojtjes nga lumi
i Semanit, ne krahun e majte te rrjedhes ne zonen Suk Agace dhe Suk-Hoxhen|, Rosk

Zhatimi | kelyre projekleve do te behet se bashku me preventivat si edhe
me shenimet teknike dhe detaje & vizatime t& tjera ge shogerojne kete projekt

Par realizimin @ mbrojtjeve ne te dyja keto zona , ne pershtatje me kushtet e Krijuara,
jane perzgjedhur te realizohen respekiivisht nga tre dhe 4 penela ne sejcilen prej zonave
ge aktualisht jane vieresuar me te mrezikuara nga gerryerjet.
Konkretisht ne zonen Suk Agage penelat ne akset A-A;B-B;C-C | kurse ne zonen
& Suk-Hoxhenj penelat ne akset 2-2; 3-3 dhe 7-7 e 8-8 ( shih ne flete te vecante vizatimet &
relieveve te te dy ketyre zonave)
Me kelo vizalime jepet edhe modeli | penelit Tip ge do te realizohet per sejcilien
prej zonave i shogeruar me profilin gjatesor |, planimetrine dhe seksionet terthor
per sejcilen Zone,

Ky tip penell mund € pérdorel per gdo gjatesi
manovruar vetem me gjatesine e segmentit ne gender te penelit sipas prefeve térthore
g - 8, dhe 8-9,

Si pika referimi per orentimin e piketimeve mund e perdoren :

Pf.0 : me kuota 14.039 m - me kordinata x=1313.545 dhe //
y=1250.079.
Pf.1 : me kuote 14.042 m -Tek peneli ekzistues 3 me / A

kordinata x=1430.895 dhe y=1331.001.
ST-1: me kuote 14.000m - me kordinata x=1414. W
y=1352.700.
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PROFILI TERTHOR (TIP )
PER MBUSHJEN DHE SISTEMIMIN E DHERAVE NE ZONAT T DEMTUARA
( TE ARGJINATURES ) DHE KRIJIMIN E RAMPAVE PER MBIKALIM
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Shenim:

Gjate piketimeve dhe inspektimeve te kryera ne zone dhe né afersi te zones ge
trajtohet ne kete projekt , jane identifikuar zona te cara te argjinatures mbrojtese
ekzistuese te krahut te maijte te lumit.

Pervec se nga faktoret atmosferike ne keto zona demtimet jane shkaktuar

edhe nga nderhyrjet e fermereve, te cilet ne periudha te caktuara i shfrytezojné kéto
edhe si rruge kalimi te mjeteve ,per gellime te ndryshme bujgesore e blegtorale duke u
lidhur me taracen lumore midis argjinatures dhe filonit te lumit.

HOLLESI A

Ekzistenca e ketyre carjeve, te cilat ne raste te vecanta, shkojne ne thellesi edhe & cakell(mbetu-

me shume se 1m dhe ne gjeresi mesatarisht 4-5m ,perbejne rrezik serioz per kapercimin rna kave ).
e nivelit te ujit jashte shtratit te lumit dhe krijimin e permbytjeve te zones. mbushje e argjinatures.

Ne kete projekt jepet ne menyre skematike menyra e mbushjes dhe e sistemimit te ketyre
carjeve , me gellim mbrojtjen nga permbytjet por edhe shfrytezimin si rruge kalimi (pa e
demtuar argjinaturen) .Gjeresia e rampes nuk duhet te jete me pak se 5 m.

Eshte per tu theksuar se mbushja e ketyre garjve do te behet duke respektuar kondicionet
teknike ge jane dhene ne specifikimet teknike per punimet e dheut ne mbushjen dhe ngjeshjen e
argjinaturave. (shih)
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Fhatimi i kefyre prujekieve do o behet se bashin me preventival 6 edhe
e shomimed Bekniko e detaje o vienlire le Gers qo shocgnedne ket prajekl

Per reslizimin @ mbea|jjeve ne o dyje ketn mooi , e pershistle me Cushied @ krijusm,
Jmrex permgedhur te realizolen nespekifnosin nga iee dhe 4 penaln ne sejoilen prej Fnneve
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